

নং: ৫২.০১.০০০০.০৬০০.০১.০১০.১৫-১৬৯

তারিখ: ১৭ বৈশাখ, ১৪৩১  
৩০ এপ্রিল, ২০২৪

### অস্থায়ী নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ পরিসংখ্যান ব্যুরো কর্তৃক বাস্তবায়নধীন 'স্যাম্পল ভাইটাল রেজিস্ট্রেশন সিস্টেম (এসভিআরএস) ইন ডিজিটাল প্ল্যাটফর্ম' শীর্ষক প্রকল্পের আওতায় কম্পিউটার অ্যাসিসটেড পারসোনাল ইন্টারভিউয়িং (CAPI) পদ্ধতিতে তথ্য সংগ্রহ কাজের জন্য সম্পূর্ণ অস্থায়ী ভিত্তিতে নিম্নবর্ণিত সংখ্যক 'স্থানীয় নারী রেজিস্ট্রার' নিয়োগের লক্ষ্যে জনশুমারি ও গৃহগণনা ২০২২-এর ভিত্তিতে প্রণীত Integrated Multipurpose Sample (IMPS) অনুসরণপূর্বক সংযুক্ত প্রাথমিক নমুনা এলাকা (পিএসইউ)'র সীমানা এলাকায় বসবাসকারী নারী বাসিন্দাদের নিকট হতে আবেদন আহ্বান করা যাচ্ছে:

পদের নাম ও পদসংখ্যা	পদের ধরন ও বেতন	প্রার্থীর শিক্ষাগত ও অন্যান্য যোগ্যতা
১	২	৩
স্থানীয় নারী রেজিস্ট্রার	সম্পূর্ণ অস্থায়ী বেতন: মাসিক নির্ধারিত ৬,০০০/-	(১) কোন স্বীকৃত বোর্ড বা প্রতিষ্ঠান হতে ন্যূনতম উচ্চ মাধ্যমিক সার্টিফিকেট (এইচএসসি) বা সমমানের পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হতে হবে; (২) স্মার্টফোন বা ট্যাবলেট ব্যবহারে দক্ষ হতে হবে এবং তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি (আইসিটি) বিষয়ে প্রাথমিক জ্ঞান থাকতে হবে। নিজের সক্রিয় ইমেইল ঠিকানা ও স্ব-নামে ফেসবুক অ্যাকাউন্ট থাকতে হবে; (৩) গত ০১ জানুয়ারি ২০২৪ তারিখে বয়স সর্বনিম্ন ১৮ (আঠারো) বছর ও সর্বোচ্চ ৪০ (চল্লিশ) বছরের মধ্যে হতে হবে; (৪) শারীরিক ও মানসিকভাবে সুস্থ, পরিমার্জিত, স্মার্ট ও পরিপাটি স্বভাবের শিক্ষিতা নারী হতে হবে; (৫) প্রার্থীকে অবশ্যই সংযুক্ত পিএসইউ সীমানা এলাকার নিয়মিত বাসিন্দা হতে হবে। পল্লি (ইউনিয়ন) ও পৌরসভা এলাকার ক্ষেত্রে পিএসইউ সীমানায় যোগ্য প্রার্থী না পাওয়া গেলে, সর্বোচ্চ মৌজা সীমানার মধ্যে বসবাসকারী প্রার্থীকে বিবেচনা করা হবে। সিটি কর্পোরেশন এলাকার ক্ষেত্রে সর্বোচ্চ ওয়ার্ড সীমানার মধ্যে বসবাসকারী সদস্য হতে হবে। <b>সেক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট মৌজা (পৌর/পল্লির ক্ষেত্রে) এবং ওয়ার্ড (সিটি কর্পোরেশনের ক্ষেত্রে) প্রার্থীগণও আবেদন করতে পারবেন;</b> (৬) স্যাম্পল ভাইটাল রেজিস্ট্রেশন সিস্টেম (এসভিআরএস)-এ পূর্বে নিয়োজিত স্থানীয় নারী রেজিস্ট্রারগণ এবং নিয়োগের অন্যান্য যোগ্যতা ও শর্ত প্রতিপালন এবং সন্তোষজনক দায়িত্ব পালনের পূর্বঅভিজ্ঞতার রেকর্ড সাপেক্ষে অগ্রাধিকার পাবেন। বিবিএস কর্তৃক পরিচালিত অন্যান্য শুমারি বা জরিপে কাজ করার সন্তোষজনক পূর্ব-অভিজ্ঞতাসম্পন্ন নারী প্রার্থীগণও অগ্রাধিকার পাবেন।

#### ০২। নিয়োগের অন্যান্য শর্তাবলী:

- সম্পূর্ণ অস্থায়ী ভিত্তিতে বর্ণিত প্রকল্পের আওতায় পরিচালিতব্য স্যাম্পল ভাইটাল রেজিস্ট্রেশন সিস্টেম (এসভিআরএস)-এর মাসভিত্তিক তথ্য সংগ্রহ কার্যক্রম সুষ্ঠুভাবে পরিচালনার জন্য সর্বোচ্চ ৩ মাসের জন্য স্থানীয় রেজিস্ট্রার হিসেবে অস্থায়ীভাবে নিয়োগ প্রদান করা হবে। প্রকল্পের আওতায় তথ্য সংগ্রহ কার্যক্রম সমাপনান্তে ইস্যুকৃত নিয়োগপত্র বাতিল বলে গণ্য হবে। সন্তোষজনক দায়িত্বপালন ও নিয়োগের শর্তাবলী যথাযথ পালন সাপেক্ষে পরবর্তীতে নিয়োগের জন্য সুপারিশ করা হবে।
- অর্পিত দায়িত্ব পালনে কোনো প্রকার ব্যত্যয়/অবহেলা পরিলক্ষিত হলে, যে কোনো পর্যায়ে কোনো প্রকার কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে নিয়োগ কর্তৃপক্ষ বাতিল করতে পারবে।
- নিয়োগের পর যে কোনো পর্যায়ে কিংবা সময়ে নিয়োগের শর্ত ভঙ্গ করা হয়েছে কিংবা তথ্য গোপন করা হয়েছে কিংবা দায়িত্বে অবহেলা করা হয়েছে মর্মে প্রমাণ পাওয়া গেলে কর্তৃপক্ষ কোনো প্রকার কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে তাৎক্ষণিক নিয়োগ বাতিল করতে পারবে।
- স্থানীয় রেজিস্ট্রার হিসেবে নিয়োগ সম্পূর্ণ অস্থায়ী ও চুক্তিভিত্তিক। এ কাজে নিয়োজিত স্থানীয় রেজিস্ট্রারগণ বিবিএস-এর নিয়মিত রাজস্বভুক্ত জনবল হিসেবে বিবেচিত হবেন না। নিয়োগের সময়সীমা অতিক্রান্ত হবার পর তারা কোনোভাবেই রাজস্বভুক্ত নিয়মিত কর্মচারী হিসেবে অন্তর্ভুক্ত হবেন না কিংবা নিয়মিত কর্মচারী হিসেবে স্থানান্তরিত হবার জন্য কোনোদাবি দাখিল করতে পারবেন না।
- অত্র নিয়োগ কার্যক্রম স্যাম্পল ভাইটাল রেজিস্ট্রেশন সিস্টেম (এসভিআরএস)-এর 'স্থানীয় নারী রেজিস্ট্রার নিয়োগ নীতিমালা, ২০২৪' অনুযায়ী সম্পাদিত হবে। জেলা পর্যায়ে প্রাপ্ত আবেদনপত্রসমূহ যাচাই-বাছাই ও প্রয়োজনে সাক্ষাৎকার গ্রহণপূর্বক সংক্ষিপ্ত প্রার্থী তালিকা সুপারিশপূর্বক প্রকল্প দপ্তরে প্রেরণ করা হবে। প্রকল্প হতে চূড়ান্তভাবে নির্বাচিত প্রার্থীগণের তালিকা ওয়েবসাইটে প্রকাশ করা হবে এবং সরাসরি প্রকল্প হতে তাদের নিয়োগ আদেশ জারি করা হবে। নিয়োগকৃত প্রার্থীদেরকে জেলা পর্যায়ে প্রশিক্ষণ প্রদানের মাধ্যমে সুপারভাইজারের তত্ত্বাবধানে পিএসইউ এলাকায় কাজে নিয়োজিত করা হবে। সন্তোষজনক কাজ সম্পাদন সাপেক্ষে সম্পাদিত কাজের মাসের ভিত্তিতে সোনালী ব্যাংকের হিসাবে বেতন পরিশোধ করা হবে।

#### ০৩। আবেদনপত্রের নিয়ম ও প্রয়োজনীয় কাগজপত্র:

- (ক) স্থানীয় রেজিস্ট্রার পদে অনলাইনে আবেদন করতে হবে। আবেদনপত্রের লিংক: <https://application.svrs.online>. অনলাইনে আবেদনের পর অনলাইনে 'Preview' অপশন হতে ডাউনলোডকৃত 'LR Applicant Profile'-এর একটি পূরণকৃত হার্ডকপি আবশ্যিকীয় কাগজপত্রসহ উপপরিচালক, জেলা পরিসংখ্যান কার্যালয়, ঠিকানা: (শে-স্ব অফিসের ঠিকানা লিখুন) বরাবর **আগামী ১০ মে ২০২৪ তারিখ বিকেল ৩:৩০টার মধ্যে** অবশ্যই সশরীরে দাখিল করতে হবে। নির্ধারিত সময় অতিক্রান্ত হবার পর কিংবা আংশিক পূরণকৃত/দাখিলকৃত কোনো আবেদনপত্র গ্রহণ করা হবে না।
- (খ) নাগরিকত্ব ও বয়সের প্রমাণক হিসেবে জাতীয় পরিচায়পত্র (এনআইডি) ও জন্মনিবন্ধন সনদপত্রের পাশাপাশি সরকারি ১ম শ্রেণির (৯ম ও তদূর্ধ্ব গ্রেড) গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক বিগত ১ মাসের মধ্যে ইস্যুকৃত চারিত্রিক সনদপত্র দাখিল করতে হবে।
- (গ) প্রার্থীকে স্থানীয় ইউনিয়ন পরিষদ চেয়ারম্যান অথবা পৌর/সিটি কর্পোরেশনের মেয়র/ওয়ার্ড কাউন্সিলর কর্তৃক ইস্যুকৃত নাগরিক সনদপত্র আবেদনের সাথে দাখিল করতে হবে।
- (ঘ) সকল শিক্ষাগত যোগ্যতার সার্টিফিকেট-এর সত্যায়িত কপি দাখিল করতে হবে।
- (ঙ) অনলাইন হতে ডাউনলোডকৃত নির্ধারিত জীবনবৃত্তান্ত ফরমের পূরণকৃত ও স্বাক্ষরিত হার্ডকপির সাথে প্রার্থীর মুখ ও কান খোলা অবস্থায় গৃহীত দুইকপি 300x300 pixel সাইজের রঙিন ছবি সংযুক্ত করে সংশ্লিষ্ট জেলা পরিসংখ্যান অফিসে দাখিল করতে হবে।
- (চ) অসম্পূর্ণ আবেদনপত্র বাতিল বলে গণ্য করা হবে। প্রার্থী কর্তৃক প্রদত্ত কোনো তথ্য বা দাখিলকৃত কাগজপত্র জাল, মিথ্যা বা ভূয়া হলে প্রার্থীতা বাতিল করা হবে।
- (ছ) যদি কোনো প্রার্থী বাংলাদেশের নাগরিক না হন কিংবা বাংলাদেশের নাগরিক নন এমন কোনো ব্যক্তিকে বিয়ে করেন বা করার জন্য প্রতিশ্রুতিবদ্ধ হন কিংবা কোনো ফৌজদারি আদালত কর্তৃক নৈতিক স্বলনজনিত অভিযোগ দণ্ডিত হন, তিনি আবেদন করার জন্য অযোগ্য বিবেচিত হবেন।

০৪। নিয়োগ সংক্রান্ত যে কোনো বিষয়ে নিয়োগকারী কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।

সংযুক্তি: নির্বাচিত নমুনা এলাকার তালিকা- ..... (পৃষ্ঠা)।



মোঃ আতিকুর রহমান

উপপরিচালক(ভারপ্রাপ্ত)

ফোন: 02478831230

ইমেইল: ddbbsbarishal@gmail.com

**BANGLADESH BUREAU OF STATISTICS**  
**SAMPLE VITAL REGISTRATION SYSTEM (SVRS) IN DIGITAL PLATFORM PROJECT**  
**INTEGRATED MULTIPURPOSE SAMPLE (IMPS)**

ID	Age	Division Name	District Name	City Corporation Name	Upazila/Tehsil Name	Panchayat Union	Ward No. 09	House No.	House Name	U	Village/Mohalla Name	EA	Total Households in EA	Split Status	Split from	Flagging Status
2234	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BAKERGANJ	009	084	BHARPASHA (PART)	134	MADHYA BHARPASHA	003	103	0	0	0
						BAKERGANJ PAURASAVA	009	160	UMAREPAR	210	UMAREPAR	002	99	0	0	0
6680	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	GAURNADI	177	784	UTTAR CHANDSI	210	UTTAR CHANDSI	004	111	0	0	0
7680	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	GAURNADI	442	611	PURBA BAKAI	160	PURBA BAKAI	003	111	0	0	0
1523	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	GAURNADI	709	719	SARIKAL	190	SARIKAL	003	129	0	0	0
0135	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	GAURNADI	006	793	UTTAR BIJUPUR	210	UTTAR BIJUPUR	001	148	0	0	0
1378	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	HILA	142	741	SREEPUR	190	SREEPUR	015	119	0	0	0
4682	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	211	122	CHAR BURKHANIGAR	030	CHAR BURKHANIGAR	001	112	0	0	0
0059	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	445	420	KALASGRAM	110	KALASGRAM	004	136	0	0	0
1631	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	711	383	JAGADDAL	100	JAGADDAL	001	120	0	0	0
3965	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MEHENDIGANJ	116	683	RANGABHANGA LAGORCHAR (B)	180	RANGABHANGA LAGORCHAR (B)	014	70	0	0	0
7715	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MEHENDIGANJ	144	169	DASHHAZAR BIGHA	010	AKANKANDA	001	74	0	0	0
4654	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MEHENDIGANJ	144	169	DASHHAZAR BIGHA	189	RAOGA	002	78	0	0	0
9931	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MEHENDIGANJ	144	720	SATHAZAR BIGHA	190	SATHAZAR BIGHA	004	89	0	0	0
7568	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MEHENDIGANJ	212	681	RAJAPUR	348	RAJAPUR	004	112	0	0	0
3064	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MEHENDIGANJ	783	612	PURBA SHATTA	308	PURBA SHATTA	002	124	0	0	0
0333	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MEHENDIGANJ	004	172	DURGAPUR	040	DURGAPUR	005	113	0	0	0
369	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MULADI	543	311	HOSNABAD CHAR NAZIRPUR	041	DAKKHIN NAZIRPUR	002	79	0	1	1
4602	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	MULADI	543	307	HOSNABAD CHAR NAZIRPUR	041	DAKKHIN NAZIRPUR	002	79	0	0	1
3125	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	UJIRPUR	142	307	HASTISHUNDA	080	HASTISHUNDA	004	120	0	0	0
6348	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	UJIRPUR	142	602	PASHCHIM BAMBAIL	160	PASHCHIM BAMBAIL	002	103	0	0	0
2198	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	UJIRPUR	309	272	GUTHIA	071	GUTHIA	002	152	0	0	0
174	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	UJIRPUR	709	716	SATLA	190	SATLA	012	100	0	0	0
031	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	UJIRPUR	727	410	KACHUA	110	KACHUA	004	88	0	0	0
1564	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	006	789	UJIRPUR (PART)	214	UJIRPUR	002	135	0	0	0
2777	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	002	428	KAUNIA (PART)	228	UTTAR KAUNIA MAIN ROAD	003	123	0	0	0
134	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	006	034	AMANATGANJ (PART)	082	GAGAANGALI	001	160	1	0	0
34	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	009	071	BAGURA ALEKANDA (PART)	162	PURBA SADAR ROAD	001	60	0	1	1
34	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	009	071	BAGURA ALEKANDA (PART)	213	UTTAR CHAKGAZAR	001	79	0	0	1
34	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	009	071	BAGURA ALEKANDA (PART)	078	GIRZA MAHALLA	001	7	0	0	1
605	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	009	071	BAGURA ALEKANDA (PART)	111	KATPATTI DAKKHIN	001	5	0	0	1
794	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	009	075	BARISHAL	040	DAKKHIN PURBA CHAK BAZAR	001	90	0	0	0
109	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	020	072	BAGURA ALEKANDA (PART)	180	MUSLIM GORASTHAN ROAD (UTTAR)	002	109	0	0	0
693	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	022	072	BAGURA ALEKANDA (PART)	300	UTTAR ZIA SARAK	003	74	0	0	0
995	10	BARISHAL	06	BARISHAL	50	BARISHAL SADAR (KOTWALI)	024	682	RUPATALI (PART)	203	RUPATALI HOUSING	004	160	1	0	0
483	10	BARISHAL	09	BHOLA	00	BHOLA SADAR	143	070	BAPTA (PART)	031	CHACRA	001	95	0	0	0
027	10	BARISHAL	09	BHOLA	00	BHOLA SADAR	143	070	BAPTA (PART)	031	CHACRA	003	127	0	0	0
204	10	BARISHAL	09	BHOLA	00	BHOLA SADAR	161	113	CHAR GAZI	030	CHAR GAZI	006	97	0	0	0
502	10	BARISHAL	09	BHOLA	00	BHOLA SADAR	179	112	CHAR CHHIFALI	030	CHAR CHHIFALI	002	116	0	0	0
931	10	BARISHAL	09	BHOLA	00	BHOLA SADAR	222	541	NABIPUR	140	NABIPUR	005	144	0	0	0
186	10	BARISHAL	09	BHOLA	00	BHOLA SADAR	380	617	PURBA CHAR ILISHA	160	PURBA CHAR ILISHA	007	155	0	0	0
						BHOLA SADAR	613	178	DAKKHIN CHAR PATA	211	DAKKHIN CHAR PATA	011	106	0	0	0

**BANGLADESH BUREAU OF STATISTICS**  
**SAMPLE VITAL REGISTRATION SYSTEM (SVRS) IN DIGITAL PLATFORM PROJECT**  
**INTEGRATED MULTIPURPOSE SAMPLE (IMPS)**

Age	Sex	Urban/Rural	District Name	City Corporation Name	Upazila/Thana Name	Post	Panchayat Union Name	Block	Immunization Name	Sex	Maria Name	Age	Yield/Parity Name	EA	Total Households in EA	Split Status	Split from	Urgency Status
7051	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI	00	108	AMTALI	0386	AMTALI (PART)	010	AMTALI	013	91	0		0
3743	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI	00	108	AMTALI	525	NACHAPARA	131	MAHSHIDANGA	002	95	0		1
0397	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI	00	127	ATHAROGACHHIA	264	GERABUNIA	071	GERABUNIA	003	116	0		0
9107	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI	00	250	GULISWHALI	267	GOLKHALI	074	GOLKHALI	008	102	0		0
3945	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI	00	250	GULISWHALI	411	KALAGACHHIA	110	KALAGACHHIA	001	133	0		0
5483	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI	00	344	HALDIA	597	PASHCHIM CHILA	181	PASHCHIM CHILA	004	95	0		0
9643	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI	00	444	KUKUA	673	RAYBALA	180	PASHCHIM RAYBALA	001	120	0		0
2024	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	AMTALI PAURASAVA	20	004	WARD NO. 04	036	AMTALI (PART)	198	SADEPARA	004	85	0		0
3285	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	00	108	AYLA PATAKATA	378	JANGALIA	100	JANGALIA	003	109	0		0
2043	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	00	152	BARGUNA	080	BARGUNA (PART)	020	BANSHBANIA (PART)	001	141	0		0
6018	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	00	152	BARGUNA	418	KORAK	111	KALATALA	002	97	0		0
4530	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	00	152	BARGUNA	418	KORAK	113	KORAK	005	78	0		0
8654	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	00	312	GOURICHANNA	417	KHAJURTALA	111	KHAJURTALA	006	125	0		0
2543	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	00	445	KEOBANIA	305	HARIDRABARIA	010	ADABARIA	001	141	0		0
2990	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	00	512	M BALIXTALI	075	BALITALI	031	CHAPPARA	002	100	0		0
1611	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	40	006	WARD NO. 06	491	MAITHA	123	LAJURTALA	001	100	0		0
5921	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BARGUNA SODAR	40	008	WARD NO. 09	080	BARGUNA (PART)	044	DANKHIN BARGUNA	002	113	0		0
0722	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	BETAGI	00	151	BIBICHINI	079	BIBICHINI	020	BIBICHINI	001	102	0		0
2063	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA	00	175	CHAR DUANI	302	HOGUAPASHA	040	DANKHIN HOGUAPASHA	004	92	0		0
3894	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA	00	175	CHAR DUANI	743	TAFALBARIA	200	TAFALBARIA	003	84	0		0
2047	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA	00	449	KALAMEGHA	410	KALIPUR (PART)	010	AMRATALA	001	107	0		0
6232	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA	00	449	KALAMEGHA	411	KALAMEGHA	164	PURBA KALAMEGHA	002	122	0		0
3148	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA	00	458	KANTHALTALI	412	KANTHALTALI	110	KANTHALTALI	002	112	0		0
6552	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA	00	458	KANTHALTALI	744	TALUK CHARDUANI	200	TALUK CHARDUANI	009	117	0		0
7020	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA	00	676	RAYHANPUR	486	MADARTALI	133	MADARTALI	005	121	0		0
4482	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	PATHARGHATA PAURASAVA	80	003	WARD NO. 03	598	PATHARGHATA (PART)	162	PATHARGHATA (PART)	002	119	0		0
8791	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	TALTALI	00	176	CHHOTABAGI	078	BETHPARA	071	BETHPARA	002	118	0		0
4246	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	TALTALI	00	441	KARIBARIA	037	ALIRBANDAR	211	UTTAR JHARAKHALI	002	111	0		0
4443	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	TALTALI	00	608	PACHAKORALA	076	BARAPARA	020	BARAPARA	003	120	0		0
2822	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	TALTALI	00	708	SARIKKHALI	702	SARIKKHALI	010	ANGAPARA	001	140	0		0
1783	10	BARISHAL	04	BARGUNA	00	TALTALI	00	708	SARIKKHALI	702	SARIKKHALI	010	ANGAPARA	002	141	0		0
801	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	AGAILHARA	00	308	GAILA	589	PATHAR	160	PATHAR	001	113	0		0
087	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	AGAILHARA	00	682	RATNAPUR	676	RATNAPUR	160	RATNAPUR	009	90	0		0
5653	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BABUGANJ	00	209	DEHERGATI	073	BAHERCHAR KHUDRUKATI	020	BAHERCHAR KHUDRUKATI	005	109	0		0
8951	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BABUGANJ	00	209	DEHERGATI	685	RAKUDIA	160	RAKUDIA	001	149	0		0
6598	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BABUGANJ	00	509	MADHAPASA	458	LAFADI	120	LAFADI	002	116	0		0
795	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BAKERGANJ	00	142	BHARPASHA	183	DUDHALMOU	040	DUDHALMOU	004	150	0		0
9336	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BAKERGANJ	00	229	DURGAPASHA	281	GOBINDAPUR	071	GOBINDAPUR	013	113	0		0
557	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BAKERGANJ	00	290	FARDPUR	247	FARDPUR	060	FARDPUR	002	99	0		0
6176	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BAKERGANJ	00	314	GARJUA	320	HIRADHAR	080	HIRADHAR	002	89	0		0
813	10	BARISHAL	06	BARISHAL	00	BAKERGANJ	00	557	NIMATI	612	PASHCHIM MAHESHUPUR	160	PASHCHIM MAHESHUPUR	003	105	0		0